
 
 

 
 

 
Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  82-я сессия 1-го созыва 

 
    РЕШЕНИЕ 

01 марта   2019 года                                                                       №  852 

 

О даче согласия на приём из государственной собственности  
Республики Крым в муниципальную собственность  

муниципального образования Белогорский район земельных участков 
сельскохозяйственного назначения 

                              
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
конституционным законом от 21.03.2014г. № 6-ФКЗ «О принятии в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федеральным законом от 06.10.2003г. 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 11.1 Федерального закона от 22.08.2004г. № 
122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 
Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О 
внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г.   №54-
ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом 
Республики Крым от 08.08.2014г. № 46-ЗРК «Об управлении и распоряжении 
государственной собственностью Республики Крым», Порядком владения, 
пользования и распоряжения муниципальной собственностью 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
Администрацией Белогорского района, утвержденным решением 19-й сессии 
Белогорского районного совета 1–го созыва от 06.05.2015г. № 225, 
поручением Главы Республики Крым  С.В. Аксенова от 08.12.2017г. №1/01-
32/7509, ходатайством  администрации Белогорского района Республики 
Крым от 15.02.2019 года  №  1613/01-18,  

  

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

1.Дать согласие на прием из государственной собственности Республики 
Крым в муниципальную собственность муниципального образования 
Белогорский район земельных участков сельскохозяйственного назначения, 
согласно Приложению №1 к настоящему решению. 
2.Решение 81-й сессии Белогорского районного совета 1–го созыва от 
31.01.2019г. №839 «О даче согласия на прием из государственной 
собственности Республики Крым в муниципальную собственность 
муниципального образования Белогорский район Республики Крым 
земельных участков сельскохозяйственного назначения» считать утратившим 
силу. 
3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 
информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 
размещению на странице   сайта   муниципального    образования    
Белогорский    район  государственной информационной системы Республики 
Крым «Портал правительства Республики Крым» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Председатель  
районного совета                                                                                С.К. Махонин 
  



 Приложение №1 
 к решению  82-й сессии Белогорского 
                                                                                                                                                                                                районного совета  1-го созыва 
                                                                                                                                                                                                от 01 марта 2019 года   №  852 
 
  

Перечень имущества  
(земельных участков сельскохозяйственного назначения) 

подлежащего  передаче из государственной собственности Республики Крым 
в муниципальную собственность муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым 
 

№ п/п 
Муниципальный район, 

городской округ 

Кадастровый номер 

земельного участка 
 Площадь ,кв.м  Месторасположение 

1 Белогорский район 90:02:071201:293                                      286 443,00    Зеленогорское с/п 

2 Белогорский район 90:02:071201:294                                      554 341,00    Зеленогорское с/п 

3 Белогорский район 90:02:071201:295                                   1 969 268,00    Зеленогорское с/п 

4 Белогорский район 90:02:090301:762                                      962 484,00    Зыбинское с/п 

5 Белогорский район 90:02:071101:2561                                          5 957,00    Зеленогорское с/п 

6 Белогорский район 90:02:100801:12                                      328 078,00    Криничненское с/п 

7 Белогорский район 90:02:000000:734                                      196 226,00    Криничненское с/п 

8 Белогорский район 90:02:101001:216                                        52 815,00    Криничненское с/п 

9 Белогорский район 90:02:101001:223                                        99 238,00    Криничненское с/п 

10 Белогорский район 90:02:101001:222                                        68 220,00    Криничненское с/п 

11 Белогорский район 90:02:101001:217                                      201 092,00    Криничненское с/п 

12 Белогорский район 90:02:101001:225                                      854 713,00    Криничненское с/п 

13 Белогорский район 90:02:101001:220                                        83 897,00    Криничненское с/п 

14 Белогорский район 90:02:101001:224                                        60 875,00    Криничненское с/п 

15 Белогорский район 90:02:101001:214                                        28 715,00    Криничненское с/п 

  
 
Заместитель главы  администрации   А.П. Пирогов 


